

2007-10-24

LS 0703-0297

Landstingsstyrelsen

Motion 2007:11 av Vivianne Gunnarsson m fl (mp) om översvämningsrisker som hotar kollektivtrafiken

Föredragande landstingsråd: Gustav Andersson

ÄRENDET

Motionärerna föreslår att landstinget tillsammans med berörda kommuner tar fram handlingsplan respektive åtgärdsplan för att åtgärda översvämningsrisker som hotar kollektivtrafiken.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att anse motionen besvarad.

Motionärerna föreslår att landstinget genom SL lägger fram en handlingsplan för hur en översvämning vid Gamla Stan, Centralen och Slussen kan motverkas samt att landstinget tillsammans med berörda kommuner tar fram en åtgärdsplan för hantering av extrema vattenstånd i Mälaren och Saltsjön.

Klimat- och sårbarhetsutredningens delbetänkande "Översvämningsshot – Risker och åtgärder för Mälaren, Hjälmaren och Vänern (SOU 2006:94) är avsett att kunna utgöra en form av handlingsplan. Delbetänkandet innehåller förslag till åtgärder för att motverka de översvämningsrisker som tas upp i motionen. En särskild åtgärdsplan för hantering av extrema vattenstånd i Mälaren och Saltsjön kommer att behövas endast i de fall som åtgärder presenterade i delbetänkandet inte kommer till stånd eller kraftigt fördröjs. De åtgärder som föreslås i delbetänkandet är ökad tappningskapacitet genom ombyggnader av Södertälje sluss respektive Söderström (Slussen).

Chris Heister

Gustav Andersson

Per-Inge Buskas

Bilagor

- 1 Motion
- 2 Regionplane- och trafikkontorets tjänsteutlåtande 2007-04-17
- 3 AB Storstockholms Lokaltrafiks yttrande 2007-05-14

2007-10-24

LS 0703-0297

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Vivianne Gunnarsson m fl (mp) har i en motion (bilaga), väckt den 13 mars 2007, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* genom SL lägga ram en handlingsplan för hur en översvämning vid Gamla Stan, Centralen och Slussen kan motverkas, *att* tillsammans med berörda kommuner ta fram en åtgärdsplan för hantering av extrema vattenstånd i Mälaren och Saltsjön.

Yttranden har inhämtats från landstingsdirektören, regionplane- och trafiknämnden och AB Storstockholms Lokaltrafik varvid landstingsdirektören har avstått från att yttra sig med hänvisning till regionplane- och trafiknämndens och SL:s yttranden.

Regionplane- och trafiknämnden har den 24 maj 2007 anfört att Klimat- och sårbarhetsutredningens delbetänkande (SOU 2006:94) om översvämningshot remissbehandlas för närvarande. Delbetänkandet, som är tänkt att fungera som en form av handlingsplan, innehåller förslag till åtgärder för att motverka de översvämningssrisker som tas upp i motionen. En särskild åtgärdsplan för hantering av extrema vattenstånd i Mälaren och Saltsjön kommer att behövas endast i de fall som åtgärder presenterade i delbetänkandet inte kommer till stånd eller kraftigt fördröjs.

Regionplane- och trafiknämnden föreslår att motionen med hänvisning till detta lämnas utan åtgärd.

Regionplane- och trafikkontorets tjänsteutlåtande den 17 april 2007 bifogas (bilaga).

AB Storstockholms Lokaltrafiks styrelse har den 29 maj 2007 avgett yttrande (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 24 oktober 2007.